
Konten:        Volksbank Mittelhessen Sparkasse Gießen
                      IBAN: DE55 5139 0000 0092 2164 03 IBAN: DE35 5135 0025 0246 0054 67
                      BIC:    VBMHDE5F BIC:    SKGIDE5F

Gläubiger-ID: DE08ZZZ00000341944
Einmalige Aufnahmegebühr: 8,00 €

Zahlungsbedingungen: Für den Unterricht in der Musikschule an der IGS Busecker Tal (e.V.) ist eine 
Jahresgebühr zu entrichten, die in 12 monatlichen Raten zu zahlen ist. Diese Gebührenraten werden von 
der Musikschule an der IGS Busecker Tal per Lastschrift bis zum 5. eines jeden Monats abgebucht.
Es gelten die Bestimmungen der jeweils aktuellen Schulsatzung der Musikschule an der IGS Busecker Tal.

Fach Unterrichtszeit pro 
Woche

Jahresgebühr monatliche            
Ratenzahlung               
pro Schüler

Grundstufe:
Musikzwerge (pro Kind; erwachsener Partner frei) *  45 Min. 330,00 € 27,50 €
Elementare Musikerziehung  (5-7 Kinder) *  45 Min. 330,00 € 27,50 €
Elementare Musikerziehung (ab 8 Kindern) *  60 Min. 330,00 € 27,50 €
*  In der Unterrichtszeit sind jeweils 5 - 10 Min. Regiezeit 

bzw. Auf- und Abbauzeiten des Instrumentariums enthalten.

Instrumentales Hauptfach:
Einzelunterricht: 30 Min. 780,00 € 65,00 €

45 Min. 1.104,00 € 92,00 €
Gruppenunterricht:
2er-Gruppe 45 Min. 684,00 € 57,00 €
3er-Gruppe 45 Min. 528,00 € 44,00 €
4-5er-Gruppe 45 Min. 408,00 € 34,00 €

Ensembleunterricht:
Chor ab 18 Teilnehmer/innen **  60 Min. 120,00 € 10,00 €
Chor ab 24 Teilnehmer/innen **  90 Min. 108,00 € 9,00 €
Band - Workshop  (Gesang) **  90 Min. 108,00 € 9,00 €
Ensembleunterricht ab 6 Teilnehmer/innen *  60 Min. 330,00 € 27,50 €
Ensembleunterricht ab 10 Teilnehmer/innen *  90 Min. 330,00 € 27,50 €
Ensembleunterricht für Schüler mit Hauptfach: kostenlos

** Dieser Unterricht ist von der Familienermäßigung ausgeschlossen.

Instrumentenmiete für Schüler/innen der Musikschule Buseck 144,00 € 12,00 €
216,00 € 18,00 €
216,00 € 18,00 €

72,00 € 6,00 €

Familienermäßigung / Ermäßigung für Hauptfachunterricht in mehr als einem Instrument:        
-10%
-15%
-20%

6-er Ticket
Das 6-er Ticket ist gedacht für erwachsene Schüler/innen, die aus beruflichen Gründen keinen fortlaufenden Unterricht 

Die Termine für die sechs Unterrichtsstunden 6-er Ticket Kursgebühr gesamt Einzelstunde
sind innerhalb eines halben Jahres mit der 6 x 30 Min. 150,00 € 25,00 €
Lehrkraft zu vereinbaren. 6 x 45 Min. 216,00 € 36,00 €

Sozialermäßigung:  Gewährung von Sozialermäßigung ist unter bestimmten Voraussetzungen möglich. 

Gebührenpflichtiger Probemonat: Auch im Probemonat, in dem der Vertrag ohne Einhaltung von 

*   In der Unterrichtszeit sind jeweils ca. 5 - 10 Min. Regiezeit bzw. Auf- und Abbauzeiten des Instrumentariums enthalten.

wahrnehmen können. Es kann auch als Gutschein verschenkt werden. 

Gebührenordnung

4. Schüler, 1. Instrument oder 3. Schüler, 2. Instrument oder 2. Schüler, 3. Instrument

Instrumentenmiete:

Instrumentenmiete bei einem Instrumentenzeitwert über 1000,- €
Instrumentenmiete für Externe

2. Schüler, 1. Instrument oder 1. Schüler, 2. Instrument

der Musikschule an der IGS Busecker Tal
Stand: 01. September 2023

Kündigungsfrist und -termin gelöst werden kann, sind Unterrichts- und Anmeldegebühr zu zahlen.

                                   Informationen und Formulare für diesen Antrag sind im Büro der Musikschule erhältlich. 

Leihbogen (ohne Instrument)

3. Schüler, 1. Instrument oder 2. Schüler, 2. Instrument oder 1. Schüler, 3. Instrument


